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Pan Tadeusz Dohek 

Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy 

W od powiedzi na pismo RJO-KF-4 104-10/2012 zawiadamiam o wyko naniu zaleceń 

poko ntro lnych oraz o podjętych d z i ał ani a c h mających na celu ich realizację. 

Reali za cja za lece ń pokontro lnyc h przedstawia s i ę następująco: 

Ad. 1. Zalecenie \..'ykonano. W trakcie kontro li przeprowadzono inwentaryzację s k ła d n i ków 

aktywów i pasywów na dzień 01.0 1.201 1r. dro gą porównania danyc h ksiąg rachunkowy ch z 

odpowiednimi dokumentami i weryfikacji warto śc i tych sk ładn ików. W wyni ku podjęci a tych 

czy nności doprowadzono do zac howania zasady c iąg łośc i zapisów k sięgowych w roku 

20 l 112012. Dane: wynikające ze sprawozdania finansowego na dzień 31. 12.20 Ił r. (zarówno 

w zak resie syntetyk i jak i ana lityki) są porównywal ne z danym i uj ętym i w otwartyc h na 

nas tępny rok obrotowy 2012 k s ięgach rach unkowych stosownie do art .S ustawy z dnia 29 

wrze śnia 1994r. o rac hunk owości . Zasada ta zostanie równi e ż zachowana przy zamykaniu i 

otwieraniu ko lejnych okresów sprawozdawczych. 

Ad. 2 . Za lecenie wykonano. Wydatk i b ud że towe wykonywane są w granicach kwot 

ok reślonych w planie finansowym jednostki zgodnie z zasadami gospodarki finansowej 

określonymi w art. 44. art. 52 ust. l pkt 2 oraz an. 254 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych. 

Ad . 3. Procedury kont ro li co do sposobu rozlicz..ania dotacji udzielonych podmiotom spoza 

sektora finansów publi cznych oraz w zakresie zatwierdzania rozl i czeń przedkladanych przez 

te pod mioty są każdorazowo zam ieszczane w t reści umowy o udzielen ie do tacji w oparciu o 

Ro zporząd zen i e Mini stra Pracy i Po lityki Spo łecznej z dn ia 15.12.20 1Or. w sprawie oferty i 

ramo wego wzoru urnowy doty c zących realizacji zadania pub licmego o raz wzoru 

sprawozdania z wykonan ia teg o zadania. Dodatko wo do dnia 31.08.20 12r. zostaną ustalone i 

wprowadzone wewnętrzne procedury kontro li dotyczące rozliczania udzielo nych do tacji . 

Poza tym przeb ieg rea lizacj i umowy o udziel enie dotacji będzie przed miotem kon tro li 

zarządczej celem zgo dnego z prawem wyd atkowania śr od k ów pochodzących z bud żetu 

Gm iny. 



Ad. 4. Zalecenie wykonano . Wydatki na rzecz klubów sportowych w projekcie budżetu na 

20 12 rok zo s tały wyodrębn i one do realizacji w form ie dotacji. W związku z tym zlecenic 

za da nia i udzielenie do tacj i nas tę puje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. 

o d ziała lno ści pożytku publicznego i wolontariacie, która \1,.' art . 4 stanowi, iż do objętych n i ą 

zadań publicznych na leży m.in . upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. Wsp ieranie i 

powierzenie zada ń następuje w drodze otwartego konkursu ofe rt. W zw iązk u z 

rozstrzy gnięciem ogłoszonych przez Gm inę konkursów dotyczących realizacj i zad ań w 

zakresie kultury fizycznej i sportu, ś rod ki finansowe w ramac h których są ponoszone wyda tki 

do tyczące poszczegó lnych LZS-ów zostały udostępnione w oparciu o zawarte umowy. 

Ad. 5. Zalecenie wykona no. Zobowiązan ia wynikające z zawieranych umów inwestycyj nych 

są zaciągane do wysoko ści zap lanowanych w uchwale budżetowej środków oraz w granicach 

posiadanego przez Burmistrza upoważnienia. W trakcie kontroli Uc hwa łą Rady Miejskiej nr 

XIX/ 127/12 z dnia 29.03 .2012 r. upo ważn iono Burmistrza do zaciągania zobowiązań 

zamieszczonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej do wysoko ś ci l 500 OOO,OOzl. 

Ad . 6. Zalecenie wykonano. W celu przestrzegania zasad okreś lonych w ustawie o 

rac hunk owośc i w zakresie gospodarki kasowej wprowadzono dodatkową kontro l ę 

prawidłowości spo rządzan ia i rozliczania raportów kasowych zarówno w zakresie dochodów 

j ak i wydatk ów. 

Ad. 7. Zalecenie wyko nano. Zapisy zawarte na kontach ks iąg analitycznych są uzgadniane z 

saldami i zapisami kont k si ęgi głównej na b ieżąco . 

Ad. 8. Zalecenie wykonano. Dowody k sięgowe są Ujmowane w księgac h rachunkoc..·ych 

....godnie z d e kretacją . 

Ad. 9. Zalecenie wyko nano . Operacje gospodarcze są wprowadzane do ksiąg rachunkowyc h 

w mie s iącu w którym zdarzenie wys tąpi lo. 

Ad . 10. Zalecenie wykonano. Należności długoterminowe są ujmowane w ks ięgac h 

rachunkowych jednostki zgod nie z zasadami o kreś lo nymi w rozporządzeniu Ministra 

Finansów z dnia 5 lipca 20 lO roku w sprawie szcz egół owych zasad rachunkowośc i oraz 

planów kont dla bu dżetu państwa , budżet ów jednostek samorząd u terytorialnego, jednostek 

budżetowych ( . . .J. 

Ad. II. Zalecenie wykonano. Stany należności z tytułu dochodów b u dżelowych ujm owane na 

koncie 221 nie są wykazywane w fonnie "per salda". W celu zachowania tcj zasady zo stała 

zmieniona de linicja kon i analitycznych tak, aby nale żno ści i nadplaty by ły odpowiednio 

wykazywane po stronie Wn i Ma. 

Ad. 12. Zalecenie wykonano. Przypis należnośc i z tytuł u dochodów' pobieranych przez urzęd y 

skarbowe dokonywany jest w oparciu o sprawozdania Rh 275 i zgodny z ew iden cją k sięgową 

j ak również z zasadami ujmowania tych dochodów określo nymi w rozporządze n iu Ministra 



Finansów z dnia 5 lipca 20 10 roku w sprawie szczegółowyc h zasad rachun kowości oraz 

planów kont dla budżetu państwa . budże tów jednostek samo rządu teryto rialnego , jednostek 

budżetowych (.. .). 

Ad. 13. Zalecenie wykonano. Subwe ncja oświatowa ks ięgowan a jest w Organie zgodnie z 

zasada mi okreś lonymi w rozporządze n i u Min istra Finansów z dnia 5 lipca 2010 roku w 

sprawie szc zegó ło wyc h zasad rac hu nkowośc i oraz planów kont dla budżetu pań stwa . 

b u dże tów jednostek samorząd u terytorialnego, jednostek b u dżetowyc h ( .. .). 

Ad. 14. Zalecenie wykonano. Na dowodach księgowych do tycząc ych ponoszenia wydatków 

jest zamie szczana informacja o stosowaniu przepisów Prawo Zamówieli Publicznych. 

Docelowo planuje s i ę powi erz yć dodatkową kontrol ę wydatków w zakresie stosowania ww 

ustawy przy stanowisku ds. zamów ień publ icznych. 

Ad. 15. Zalecenie wykonano. Pracownicy korzy stając y z sa mochodów prywatnych do celów 

s ł użbowych roz l iczają koszty z tego t ytuł u w okresach miesięcznych. 

Ad. 16. Zalecenie wykonano. Og łosze nia o udzieleniu zamów ienia publicznego są 

publikowa ne niezw łocznie w Biuletynie Zamówie ń Publicznych . Doko nano ponownej 

wery fikacji og łoszeń o udzieleni u zam ówieni publicznego w 20 12 roku w ce lu realizacji 

zalecenia w tym zakresie. 

Ad. 17. Zalecenie wykonano. W trakcie kontroli dokonano korekty infonnacji o stanie mienia 

w sprav....ozdaniu z wykonania b udżetu Gminy za 20 lIr. przcdkladancgo Regionalnej Izbie 

Obrachu nkowej do 31 marca 20 12r. przy sporządzan i u sprawozdania za kolejne okres)' 

sprawozdawcze, informacje w nim zawarte będą odzwiercied leniem zap isów ew idencji 

księgowej . 

Ad. 18. Zalecenie wykonano. O płat)' za u żytk o wani e wieczyste gru ntów Skarbu Pań stwa 

klasyfikowane są w paragrafie 4520 ..OpIaty na rzecz budżet u j ednostek samo rządu 

terytorialnego ". 

Jednocześnic i n formuj ę. i ż przeprowadzi ł em rozmowy z pracownikami zapoznając ich 

z wynikami kontroli o raz podjąłem odpowiednie d zi ałan ia zmierzające do usprawnienia pracy 

na poszczególnych stanowiskach pracy oraz usun ięc ia źróde ł powstania stwierdzonych w 

czasie kontroli nieprawidłowości . Zobowiązałem też pracowników pisemnie do 

przestrzegania obowiązującyc h w jednostce zasad gospodarki finansowej oraz bieżącej 

kontroli realizowanych zadali. 

Z poważaniem 

BURMISTRZ 


